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Innstilling fra finanskomiteen om Representantfor-
slag fra stortingsrepresentantene Lars Haltbrekken
og Kari Elisabeth Kaski om fritak for skatt på egen-
produsert strøm til eget forbruk

Til Stortinget

Bakgrunn
I dokumentet fremmes følgende forslag:

«Stortinget ber regjeringen fremme forslag til særli-
ge skatteregler for salg av overskuddsstrøm for private
boligeiere som sikrer at energiproduksjon lavere enn
årsforbruket for boligen ikke skattlegges og bidrar til re-
alisering av målet om 8 TWh solkraft innen 2030.»

Det vises til dokumentet for nærmere redegjørelse
for forslaget.

Komiteens merknader
Ko m i t e e n ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r b e i d e r -

p a r t i e t ,  L i s e  C h r i s t o f f e r s e n ,  l e d e r e n  E i g i l
K n u t s e n ,  Te l l e f  I n g e  M ø r l a n d ,  N i l s  K r i s t e n
S a n d t r ø e n ,  B j ø r n a r  S k j æ r a n  o g  R i g m o r
A a s r u d ,  f r a  H ø y r e ,  T i n a  B r u ,  M a h m o u d
F a r a h m a n d ,  H e i d i  N o r d b y  L u n d e  o g  Ve t l e
Wa n g  S o l e i m ,  f r a  S e n t e r p a r t i e t ,  K j e r s t i n
Wø y e n  F u n d e r u d ,  O l e  A n d r é  M yh r v o l d  o g
Pe r  M a r t i n  S a n d t r ø e n ,  f r a  F r e m s k r i t t s p a r -
t i e t ,  H a n s  A n d r e a s  L i m i  o g  R o y  S t e f f e n s e n ,

f r a  S o s i a l i s t i s k  Ve n s t r e p a r t i ,  K a r i
E l i s a b e t h  K a s k i ,  f r a  R ø d t ,  M a r i e  S n e v e
M a r t i n u s s e n ,  f r a  Ve n s t r e ,  S v e i n u n g
R o t e v a t n ,  f r a  M i l j ø p a r t i e t  D e  G r ø n n e ,  L a n
M a r i e  N g u y e n  B e r g ,  o g  f r a  K r i s t e l i g  F o l k e -
p a r t i ,  K j e l l  I n g o l f  R o p s t a d , viser til Dokument
8:68 S (2023–2024) om fritak for skatt på egenprodusert
strøm til eget forbruk.

Ko m i t e e n  viser til at finansministeren har uttalt
seg om forslaget i brev av 25. januar 2024, som følger
vedlagt innstillingen. Ko m i t e e n  viser videre til at det
har vært avholdt skriftlig høring i saken.

Ko m i t e e n  viser til at Skatteetaten har varslet en
praksis der de legger til grunn at salg av overskudds-
strøm er skattepliktig uansett om man selger direkte til
et kraftselskap eller om man benytter seg av såkalt
bank- eller solkonto, og at det skal skattlegges etter gjel-
dende regler som enten kapital- eller virksomhetsinn-
tekt. K o m i t e e n  viser også til at Skatteetaten i presse-
melding av 12. desember 2023 har presisert at strøm
som produseres og brukes fortløpende av eieren, ikke er
å anse som skattepliktig inntekt, og at det kun er et even-
tuelt netto overskudd på salg av strøm fra eget anlegg
som vil være skattepliktig.

Ko m i t e e n  viser til at Stortinget har vedtatt et mål
om å øke produksjonen av ny solenergi med 8 TWh
innen 2030.

Ko m i t e e n  viser til at det i høringen har fremkom-
met støtte til intensjonen i forslaget om å fremme særli-
ge skatteregler for salg av overskuddsstrøm, og at det
også har fremkommet betraktninger på innretning og
avgrensninger. Høringsinstansene peker blant annet på
faktorer som hvilket forbruk som bør unntas beskat-
ning, hvilke type kunder som bør omfattes, administra-
tive forhold og at spørsmålet bør sees i sammenheng
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med gjennomgangen som gjøres i forbindelse med stor-
tingsvedtaket om målet for produksjon av ny solenergi.

Ko m i t e e n  viser til at finansministeren i sitt brev
til komiteen uttrykker forståelse for at private hushold-
ninger som ønsker å investere i solcelleanlegg, har et øn-
ske om forutsigbare rammebetingelser, og at han signa-
liserer at han tar sikte på å vurdere en særregel for be-
skatning av salg av overskuddsstrøm for private boligei-
ere i forbindelse med statsbudsjettet for 2025.

Ko m i t e e n  viser til at det er bred enighet om ret-
ningslinjene for et godt skattesystem, jf. Prop. 1 LS
(2023–2024) s. 44. Et godt skattesystem med lave skatte-
satser er avhengig av å ha brede skattegrunnlag. Unntak
må være velbegrunnet og avgrenses på en klok måte.
Ko m i t e e n  legger vekt på at et riktig utformet skatte-
fritak kan fungere som en flat og ubyråkratisk støtte for
å nå målene om økt kraftproduksjon. Ko m i t e e n  slut-
ter seg til finansministerens vurderinger i brevet av
25. januar 2024, og fremmer på denne bakgrunn følgen-
de forslag til vedtak:

«Stortinget ber regjeringen utrede og legge frem for-
slag om særregler som gir et skattefritak for salg av over-
skuddsstrøm fra private boliger.»

Ko m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  A r b e i d e r -
p a r t i e t  o g  S e n t e r p a r t i e t  viser til at forslaget tar
opp et viktig tema om behovet for tilstrekkelig ramme-
vilkår for å nå målet om å øke produksjonen av solkraft
tilsvarende Stortingets mål om 8 TWh ny solkraft innen
2030.

D i s s e  m e d l e m m e r  støtter intensjonen i forsla-
get, men viser til at det i høringsinnspillene ble pekt på
flere forhold som bør vurderes før man gjør endringer i
skattereglene, blant annet knyttet til hvilken produk-
sjon og forbruk samt hvilke type boliger og eiendom-
mer som bør omfattes, samt praktiske og administrative
utfordringer til spørsmålet. Dette reflekteres også i fi-
nansministerens brev til komiteen. D i s s e  m e d l e m -
m e r  viser videre til at finansministeren flere ganger, se-
nest i sitt brev til komiteen i forbindelse med behand-
ling av denne saken, har signalisert at han tar sikte på å
vurdere en særregel for salg av overskudsstrøm til priva-
te boligeiere i forbindelse med statsbudsjettet for 2025.

D i s s e  m e d l e m m e r  mener det er behov for en
bredere gjennomgang av skattereglene knyttet til egen-
produsert strøm, og at forslag til endringer legges frem
for Stortinget i forbindelse med statsbudsjettet for 2025.
D i s s e  m e d l e m m e r  mener det også er viktig å se ar-
beidet med endrede skatteregler i sammenheng med
det arbeidet som gjøres med handlingsplanen for å nå
målet om 8 TWh ny solkraft i 2030, noe også flere av hø-
ringsinstansene peker på.

Ko m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m s k r i t t s -
p a r t i e t  støtter forslaget om at salg av egenprodusert
strøm tilsvarende forbruk i egen husholdning ikke skal
være skattepliktig. D i s s e  m e d l e m m e r  ser at den
tekniske og praktiske gjennomføringen av et slikt fritak
reiser problemstillinger som må løses, og viser i den for-
bindelse til at høringsinnspillene synliggjør flere måter
å løse disse på. Videre merker d i s s e  m e d l e m m e r  seg
at en skatteplikt på inntekter fra anlegget ikke gir skat-
temessig symmetri, ettersom investeringer og drift av
anlegget ikke er fradragsberettiget.

D i s s e  m e d l e m m e r  imøteser finansministerens
forslag til særregler om dette senest i forslaget til stats-
budsjett for 2025. Det må legges til grunn at uansett be-
regningsmåte og avgrensning må intensjonen fra for-
slagsstillerne oppfylles fullt ut. D i s s e  m e d l e m m e r
mener finansministeren i sin uttalelse til forslaget kun-
net vært tydeligere på at et fritak for skatteplikt faktisk
skal gjennomføres og at skattefritaket skal gjelde også
ligningen for 2023 og 2024.

Komiteens tilråding
Komiteens tilråding fremmes av en samlet komité.

Ko m i t e e n  har for øvrig ingen merknader, viser
til dokumentet og rår Stortinget til å gjøre følgende

v e d t a k :

Stortinget ber regjeringen utrede og legge frem for-
slag om særregler som gir et skattefritak for salg av over-
skuddsstrøm fra private boliger.

Oslo, i finanskomiteen, den 5. mars 2024

Eigil Knutsen Per Martin Sandtrøen
leder ordfører
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Dokument nr. 8:68 s (2023-2024) Representantforslag fra 

stortingsrepresentantene Lars Haltbrekken og Kari Elisabeth Kaski om fritak 

for skatt på egenprodusert strøm til eget forbruk 

Jeg viser til brev 10. januar 2024, der det bes om min uttalelse til forslag fra 

stortingsrepresentantene Lars Haltbrekken og Kari Elisabeth Kaski om særlige 

skatteregler for salg av overskuddstrøm for private boligeiere, som sikrer at 

energiproduksjon lavere enn årsforbruket for boligen ikke skattlegges. 

Forslagsstillerne viser til at lokal solkraftproduksjon på bygg vil legge til rette for 

sluttbrukernes deltakelse og bidrag i det grønne skiftet. Det påpekes at private og 

profesjonelle utbyggere av solkraftproduksjon og lokale energisamfunn bør kunne vite 

at rammebetingelsene for skatt og avgifter vil være gunstige og stimulerende for 

lønnsomme investeringer på sikt. 

Jeg har forståelse for ønsket om skatteregler som skaper forutsigbarhet med hensyn til 

rammebetingelsene ved investeringer i solcelleanlegg for private husholdninger. Jeg 

har derfor uttalt i Dokument nr. 15:581 (2023-2024) og Dokument nr. 15:782 (2023-

2034) at jeg vil vurdere om det er behov for særregler på dette området. 

Skattelovens utgangspunkt er at enhver fordel vunnet ved arbeid, kapital eller 

virksomhet er en skattepliktig inntekt. Skatteetaten har uttalt at salg av egenprodusert 

strøm fra for eksempel solcelleanlegg, kan anses som skattepliktig inntekt etter 

gjeldende regler, og at dette i så fall skal skattlegges som enten kapital- eller 

virksomhetsinntekt. Det kan samtidig gis fradrag etter nærmere vilkår for kostnader 

som er knyttet til slike skattepliktige inntekter. For private boligeiere er det mest 
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aktuelt at salgsinntektene eventuelt beskattes som kapitalinntekt, fordi det er en inntekt 

knyttet til boligen som kapitalgjenstand. 

I gjeldende skatteregler er det ikke gitt særskilte unntak fra skatteplikt for inntekter 

oppnådd i forbindelse med salg av egenprodusert strøm. Skatteetaten har imidlertid 

fremhevet i pressemelding 12. desember 2023 at strøm som produseres og brukes 

fortløpende av eieren ikke er å anse som en skattepliktig inntekt. Det er først der 

skattyter har en inntekt på salg av strøm fra solcelleanlegg at det kan bli tale om en 

skatteplikt for et netto overskudd. 

Stortingsrepresentantene Haltbrekken og Kaski har fremsatt et konkret forslag til 

endring i skattereglene som knytter skattefritak for salg av overskuddsstrøm til et 

kvantum energiproduksjon som er lavere enn boligens årsforbruk. 

Jeg deler intensjonen bak dette forslaget, men er opptatt av vi sørger for en god prosess 

for lovendringer på skatteområdet. Det er ikke gitt at en unntaksregel knyttet til 

boligens årsforbruk vil være den mest hensiktsmessige måten å innrette en særregel 

på. En slik regel vil være avhengig av opplysninger både fra nettselskapet og fra 

skattyter selv for å få en total oversikt over forbruk og produksjon. For at skattyter skal 

få oversikt over eget forbruk av egenprodusert strøm, kan det være nødvendig med 

installasjon av egen produksjonsmåler i boligen. 

Jeg mener derfor at også alternative utforminger av en særregel bør vurderes. Det kan 

blant annet være å knytte unntak fra skatteplikt til en sjablongregel (for eksempel en 

viss mengde eller en viss verdi av omsatt kraft) eller til skattyters faktiske kjøp og salg 

av strøm i løpet av et år, uavhengig av faktisk totalforbruk. Hva som er den mest 

hensiktsmessige utformingen av en slik særregel, må vurderes nærmere på grunnlag 

av formålet med regelen og administrative hensyn. 

Forslaget reiser videre flere andre spørsmål som må avklares nærmere, herunder om 

særregelen skal omfatte andre energityper enn solkraft, avgrensning av regelen til 

boligtype (primærbolig, sekundærbolig, fritidsbolig, flermannsbolig, borettslag mv.), 

forholdet til bolig/ strømabonnement som er knyttet til næringsvirksomhet (for 

eksempel), hvorvidt det skal oppstilles en begrensning av skattefritaket knyttet til for 

eksempel strømforbruk fra utleiedel eller næringsdel i bolighuset, hvordan eventuell 

skattepliktig inntekt/fradragsberettigede kostnader skal beregnes i tilfeller der 

boligeier har inntekt knyttet til salg av strøm som går utover boligens forbruk samt 

administrative konsekvenser for Skatteetaten og de skattepliktige. Behovet for 

eventuell særskilt regulering av tilfeller hvor et anlegg eies av og/ eller produserer 

strøm til flere, herunder andre enn eieren, bør også vurderes. 

Side 2 



Jeg tar sikte på å vurdere en særregel for beskatning av salg av overskuddsstrøm for 

private boligeiere i sammenheng med statsbudsjettet for 2025. 

Med hilsen 

Trygve Slagsvold Vedum 

Side 3 
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